
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2024 - SMEC 

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA DO 

EDITAL ALDIR BLANC DE CACULÉ Nº 

001/2024 

 

O Secretário de Educação e Cultura de Caculé, Adailton Silva Cotrim, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a necessidade de ajustes no cronograma 

previamente estabelecido, resolve: 

 

Art. 1º - Ficam retificadas as datas constantes no cronograma do Edital Aldir Blanc de 

Caculé Nº 001/2024, conforme especificado abaixo: 

 
Cronograma Anterior: 

● Inscrições: de 21 de outubro de 2024 a 05 de novembro de 2024. 

● Divulgação dos Resultados Preliminares: 20 de outubro de 2024. 

● Período para Recursos: 06 e 07 de novembro de 2024. 

● Resultado Final Pós-Recursos: 09 de novembro de 2024. 

● Entrega de Documentação e Assinatura de Contrato: até 15 de novembro de 2024. 

 

Novo Cronograma: 

● Divulgação dos Resultados Preliminares: 18 de novembro de 2024. 

● Período para Apresentação de Recursos: 19 de novembro de 2024. 

● Divulgação do Resultado da Fase Recursal: 21 de novembro de 2024. 

● Resultado Final: 21 de novembro de 2024. 

● Entrega de Documentação e Assinatura de Contrato: até 22 de novembro de 2024. 

 

Art. 2º - As demais disposições do Edital Aldir Blanc de Caculé Nº 001/2024 

permanecem inalteradas. 

 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Caculé, 18 de novembro de 2024. 

 

Adailton Silva Cotrim 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 


